

SD Karré 2 ApS

CVR-nr. 35468617
Holmens Kanal 2-12
1060 København K

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

den 22. januar 2019



dirigert

INDHOLDSFORTEGNELSE

SELSKABSOPLYSNINGER	2
LEDELSESBERETNING	3
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
ÅRSREGNSKAB	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskab

SD Karré 2 ApS
Holmens Kanal 2-12
1060 København K

CVR-nr.: 35468617
Stiftet 29.08.2013
Hjemsted: København

Bestyrelse

Jesper Mølskov Høybye, formand
Anders Højlmø Svennesen, næstformand
Poul Kobbørup
Ole Fabricius
André Scharf

Direktion

André Scharf, direktør

Bank

Danske Bank

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at opføre, eje og drive fast ejendom, samt udøve naturlig hertil knyttet virksomhed.

Årets resultat

Resultatet for 2018 udgør 122 t.kr. mod 3.905 t.kr. året før.

Årets bruttoresultat udgør 2.974 t.kr. mod 3.613 t.kr. i 2017. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Den samlede dagsværdi af investeringsejendomme er i 2018 steget med 5.349 t.kr. til 89.391 t.kr. pr. 31. december 2018. Værdiansættelsen er baseret på et markedsbaseret forrentningskrav på 3,75 pct.

Årets resultat foreslås disponeret som anført under resultatopgørelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udlob ikke indtrådt begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Andre forhold

Investering i erhvervsejendomme er behæftet med risiko for manglende udlejning. SD Karré 2 er velbeliggende, hvorfor denne risiko mere knytter sig til den generelle økonomiske udvikling end til ejendommen. Værdiansættelsen vil desuden følge udviklingen i inflationen, idet lejekontrakterne reguleres i henhold til udviklingen i nettoprisindekset.

Forventninger til 2019

Selskabet forventer i 2019 et tilfredsstillende resultat på niveau med 2018.

Resultatopgørelse - SD Karré 2 ApS

1. januar - 31. december

Note	t.kr	2018	2017
	Nettoomsætning	3.525	3.685
	Eksterne omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-551	-72
	BRUTTORESULTAT	2.974	3.613
2	Andre eksterne omkostninger	-479	-403
3	Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme	5.349	1.376
	DRIFTSRESULTAT	7.843	4.586
4	Finansielle indtægter	0	33
5	Finansielle omkostninger	-117	-1
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	7.727	4.618
6	Skat	-7.605	-713
	ÅRETS RESULTAT	122	3.905
	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
	Overført resultat	122	3.905
	DISPONERET I ALT	122	3.905

Balance - SD Karré 2 ApS

31. december

Note	t.kr	2018	2017
	AKTIVER		
	ANLÆGSAKTIVER		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Investeringsejendomme	89.391	84.042
	I alt	89.391	84.042
	Anlægsaktiver i alt	89.391	84.042
	OMSÆTNINGSAKTIVER		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.915	16.860
	Aktuelle skatteaktiver	1.857	0
	Andre tilgodehavender	160	427
	I alt	17.932	18.191
	Likvide beholdninger	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	17.932	18.191
	AKTIVER I ALT	107.323	102.233
	PASSIVER		
8	EGENKAPITAL		
	Virksomhedskapital	2.000	2.000
	Overført resultat	97.279	97.157
	Egenkapital i alt	99.279	99.157
	HENSATTE FORPLIGTELSE		
	Hensættelser til udskudt skat	6.092	0
	Hensatte forpligtelser i alt	6.092	0
9	GÆLDSFORPLIGTELSE		
	Skyldig skat	0	1.016
	Deposita	1.803	1.896
	Anden gæld	149	164
	Gældsforpligtelser i alt	1.952	3.076
	PASSIVER I ALT	107.323	102.233
10	Eventualforpligtelser		

Noter

SD Karré 2 ApS

Note

1 Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som 2017.

Selskabet er 100 pct. ejet af SD Karren Holding ApS, København, som ejes af Danica Pension, Livforsikringsaktieselskab, København. Selskabets regnskab indgår i koncernregnskabet for henholdsvis Danica Pension, Livforsikringsaktieselskab, København og Danske Bank A/S, København.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser samt investeringsejendomme. Alle omkostninger indregnes ligeledes i takt med, at de afholdes.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter de periodiserede huslejeindtægter ekskl. betaling af varme og fællesomkostninger fra investerings- ejendomme

Eksterne omkostninger vedrørende investeringsejendomme

Indeholder omkostninger forbundet med drift og administration af investeringsejendomme, reparation og vedligeholdelse samt ejendomsskatter, afgifter og andre omkostninger, som ikke betales af lejerner.

Alle ejendomsomkostninger afholdes af virksomheden, der via et særligt regnskab opkræver lejernes andel af disse. De opkrævede beløb er fratrukket de pågældende omkostninger og evt. tilgodehavender eller gæld i forbindelse med omkostningsregnskabet indgår i balancen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, revision mv.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme og dermed forbundne finansielle forpligtelser

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme og dermed forbundne finansielle forpligtelser omfatter regnskabsårets reguleringer af virksomhedens investeringsejendomme og forbundne finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Finansielle indtægter

Finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger består af renteomkostninger.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat opgøres ud fra gældsmetoden på alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdier på aktiver og forpligtelser. Udskudt skat indregnes i balancen under posterne "Udskudte skatteaktiver" eller "Udskudt skat".

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Noter

SD Karré 2 ApS

Note

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der består af ejendommens købspris tillagt eventuelle direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger. Efter første indregning måles ejendommene til dagsværdi, der repræsenterer det beløb, som den enkelte ejendom vil kunne sælges for til en uafhængig køber. Regnskabsårets reguleringer til dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen

Dagsværdien opgøres af koncernens egne vurderingsmænd. Dagsværdien fastsættes ud fra en systematisk vurdering af ejendommen baseret på ejendommens forventede afkast, og i overensstemmelse med bilag 7 til Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser. De anvendte afkastkrav afhænger af beliggenhed, ejendomstype og anvendelsesmulighed, indretning og vedligeholdelsesstand samt lejekontrakternes løbetid, lejeregulering og lejeres bonitet. I beregningen af ejendommens dagsværdi er anvendt en afkastprocent (diskonteringssats) på 3,75 %, Derudover indgår der i beregningen aktuelle budgetter for vedligehold o.l., forventet inflation på 2 % og opgjort tomgang, på 0 %. Lejekontrakterne reguleres årligt efter de individuelle betingelser i kontrakterne, hvilket som oftest er ift. udviklingen i nettoprisindekset.

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til amortiseret kostpris, sædvanligvis svarende til nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffen objektiv indikation på værdiforringelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser vedrørende ejendomme måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter - SD Karré 2 ApS

Note	t.kr	2018	2017
2	Andre driftsomkostninger Andre driftsomkostninger består af bankgebyrer og revisionsomkostninger. Der er ingen ansatte i selskabet. Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag fra selskabet.		
3	Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme Urealiseret værdiregulering til dagsværdi	5.349	1.376
	I alt	5.349	1.376
4	Finansielle indtægter Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	33
	I alt	0	33
5	Finansielle omkostninger Andre finansielle omkostninger	-117	-1
	I alt	-117	-1
6	Skat Skat af årets resultat Ændring i udskudt skat Regulering skat tidligere år	-549 -1.177 -5.879	-1.016 303 0
	I alt	-7.605	-713
7	Investeringsejendomme Kostpris primo Tilgang Kostpris ultimo Værdireguleringer primo Årets værdireguleringer Værdireguleringer ultimo Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.335 0 62.335 21.707 5.349 27.056 89.391	62.275 60 62.335 20.331 1.376 21.707 84.042

Noter - SD Karré 2 ApS

Note	t.kr	2018	2017
8	Egenkapital		
	Egenkapital primo	99.157	95.252
	Årets resultat	122	3.905
	Egenkapital ultimo	99.279	99.157
	Anpartskapital primo	2.000	2.000
	Virksomhedskapital ultimo	2.000	2.000
	Overført resultat primo	97.157	93.252
	Overført, jf. resultatdisponering	122	3.905
	Overført resultat ultimo	97.279	97.157
9	Gældsforpligtelser		
	Gældsforpligtelser der forfalder indenfor 1 år:		
	Selskabsskat	0	1.016
	Anden gæld	149	165
	Deposita	1.803	1.896
	I alt	1.952	3.077
10	Eventualforpligtelser		
	Selskabet er sambeskattet med alle danske selskaber i Danske Bank koncernen og hæfter solidarisk for disses kildeskatter.		
	Selskabet er fællesregistreret for lønsomsægift og moms med alle væsentlige danske selskaber i Danske Bank koncernen og hæfter solidarisk for afregning heraf.		
	Selskabet er frivilligt momsregistreret vedrørende visse ejendomme. Den resterende momsreguleringsforpligtelse udgør	34	4

